
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE MICROBIOLOGÍA 
Y PARASITOLOGÍA 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado 18-20 
28071-Madrid 

 

RESOLUCIÓN de 17 de Junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Microbiología y Parasitología, 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de Septiembre de 2002 (BOE del 24), modificado por Resolución de 22 de octubre de 2002 (BOE 
del 26), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales obtenidas por los aspirantes 
en el concurso de la fase de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 de Diciembre de 2001 (BOE 
de 12 de Diciembre), modificada por la Orden de 21 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de enero de 
2002) este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la 
convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las competencias 
que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Microbiología y Parasitología. 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-20. 
28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE                  EL SECRETARIO, 
DEL TRIBUNAL        DEL TRIBUNAL 
 
 
Don Juan José Picazo de la Garza                        Don Emilio Parrilla Polo 
 

EL PLAZO para PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES  
FINALIZA el DÍA 1 de AGOSTO, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

Anexo 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I./Pas. 1er Apellido 2º Apellido Nombre AccesoPuntuación
5.374.683 AGUIAR MERIN0 JUAN MANUEL L 72,00
18.192.430 AGUIRRE BERNAT PEDRO MARIA L 63,50
8.954.399 ALAMO RODRIGUEZ JUSTO M. DEL L 50,76
18.431.099 ALCALA HERNANDEZ LUIS L 25,10
9.781.759 ALDEA MANSILLA CARMEN L 16,00
71.116.801 ALONSO MANZANARES Mª ANGELES L *
17.221.513 ANDREU ROMAN Mª DEL MAR L 18,30
9.267.499 ANTOLIN AYALA Mª ISABEL L 57,10
2.883.298 ARACIL GARCIA Mª BELEN L 26,00
33.993.338 ARRIBI VILELA ANA L 31,10
2.885.776 ASENSIO EGEA Mª ANGELES L 17,80
17.203.640 BALDOVIN BALLESTEROS GABRIEL L 30,85
10.839.534 BARTOLOME ALVAREZ JOAQUIN L 23,10
9.324.044 BENITO POBLACION INES DE L 21,40
10.856.158 BLANCO COSTA Mª ISABEL L 24,20
17.867.251 BLAS SEÑALADA JOSE JOAQUIN L 22,40
33.421.597 BLASCO ALBERDI MIRIAM L 17,60
7.859.070 BLAZQUEZ CASTRO ANA MARIA DE L 20,05
817.751 BLAZQUEZ GARRIDO ROSA MARIA L 49,30

51.841.930 BONILLA HERNANDEZ IGNACIO L 70,25
39.857.551 BORRELL SOLE NURIA L 38,00
1.897.709 BUENDIA MORENO BUENAVENTURA L 50,90
17.712.420 CACHO CALVO JUANA BEGOÑA L 74,20
12.758.812 CALVO MONTES JORGE L 27,00
5.377.369 CANTON MORENO RAFAEL MARIA L 68,20
16.035.954 CARRANZA GONZALEZ RAFAEL L 51,00
25.139.163 CARRANZA RODRIGUEZ ELIO JAVIER L 62,25
27.511.459 CASADO OSORIO JOSE LUIS L 58,20
2.856.173 COBO REINOSO F. JAVIER L 59,10
665.669 COGOLLOS AGRUÑA Mª ROSARIO L 70,05

8.955.503 CUADROS GONZALEZ JUAN L 63,80
12.724.946 CUERVO ABARQUERO Mª MILAGROS L 23,70
50.694.123 CUETARA GARCIA Mª SOLEDAD L 47,23
5.203.158 DELGADO-IRIBARREN GARCIA-CAMPERO ALBERTO L 74,00
11.813.604 DIAZ GIGANTE JULIO L 24,00
11.815.735 DOMINGO GARCIA DIEGO L 41,30
7.210.727 ESCRIBANO GARAIZABAL ELENA Mª L 60,95
2.527.918 ESTEBAN MORENO JAIME L 46,00
8.831.027 FAJARDO OLIVARES MIGUEL L 34,30
11.359.874 FERNANDEZ FUENTES PALOMA M 61,00
8.691.916 FERNANDEZ ROBLAS RICARDO L 48,30
25.084.520 FERNANDEZ VERDUGO ANA MARIA L 29,05

800.526 FOLGUEIRA LOPEZ Mª DOLORES L 52,70
15.851.625 FORTUN ABETE JESUS L 76,00
17.154.071 FORTUÑO CEBAMANOS BLANCA L 34,90
9.284.782 FRUTOS SERNA MONICA DE L 21,50
3.836.591 GALAN MONTEMAYOR JUAN CARLOS L 18,75

Página 1 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

Anexo 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I./Pas. 1er Apellido 2º Apellido Nombre AccesoPuntuación
11.067.987 GALARRAGA GAY Mª DEL CARMEN L 49,20
43.069.874 GARAU COLOM Mª MARGARITA L 23,50
50.819.476 GARCIA ARATA Mª ISABEL L 29,00
12.730.519 GARCIA BRAVO MOISES L 45,80
11.073.061 GARCIA CACHERO Mª JOSE L 20,05
17.708.740 GARCIA LECHUZ PILAR L *
24.176.388 GARCIA PEÑA Mª LUISA L 16,00
1.115.064 GARCIA RODRIGUEZ JULIO L 58,55
7.490.753 GARCIA SAN MIGUEL RODRIGUEZ-ALARCON LUCIA L 21,05
25.134.856 GARCIA-LECHUZ MOYA JUAN MANUEL L 36,80
28.699.350 GARDUÑO ESEVERRI EUGENIO M 54,90
1.397.459 GASPAR GASCO Mª DEL CARMEN L 76,00
2.706.813 GIJON VIDAURRETA PALOMA L *

18.008.106 GIMENO CRESPO CARMEN L 51,70
7.215.199 GIMENO FERNANDEZ Mª CARMEN L 51,20
50.430.075 GOMEZ HERNANDO CESAR L 36,40
3.799.918 GOMEZ HERRUZ Mª DE LA PEÑA L 63,45
51.627.892 GONZALEZ PALACIOS Mª DEL ROSARIO L 70,90
4.164.545 GONZALEZ PRAETORIUS ALEJANDRO L 50,65
678.960 GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE CARLOS L 61,25

2.239.849 GONZALEZ RUIZ ALMUDENA L 18,86
30.203.241 GONZALEZ VELASCO Mª CARMEN L 24,95
51.900.728 GUERRERO GOMEZ Mª DEL CARMEN L 51,15
7.965.275 GUTIERREZ ZUFIAURRE Mª NIEVES L 27,20
9.274.981 HERNANDEZ PEREZ PURIFICACION L 66,00
33.522.521 HERNANGOMEZ VAZQUEZ SUSANA L 19,20
11.407.277 HIDALGO GARCIA FLOR ISABEL L 53,45
13.714.678 HIERRO VEGAS FERNANDO DEL L 16,00
24.202.247 IBAÑEZ PEREZ Mª DEL ROSARIO L 61,40
36.069.595 IGLESIA MARTINEZ PEDRO A. DE LA L 28,60
5.643.649 ILLECAS FERNANDEZ-BERMEJO Mª SOLEDAD L 52,70
30.642.140 LABAYRU ECHEVERRIA CRISTINA L 19,60
16.246.505 LADRON DE GUEVARA GARCIA Mª CONCEPCION L 73,90
16.553.265 LOPEZ CERERO Mª LORENA L 20,35
25.139.357 LOPEZ GOMEZ CONCEPCION L 49,45
7.481.629 LOPEZ HERNANDEZ SUSANA L 22,50
13.297.257 LOPEZ MEDRANO RAMIRO ZOILO L 53,60
35.299.307 LORENZO VIDAL Mª BELEN L 23,80
8.837.141 LUCIO MERO LEOPOLDO L 16,50
51.352.186 LLEDO GARCIA LOURDES L 23,70
3.091.497 MALO CASERO QUILEZ L 20,85
22.635.377 MARIN ORS AMPARO L 72,05
29.153.284 MARRODAN CIORDIA TERESA L 23,30

401.161 MARTIN ARROYO Mª DE LAS MERCEDES L 22,42
51.391.919 MARTIN DAVILA PILAR L 32,55
28.940.824 MARTIN MONTERO Mª DEL CARMEN L 22,80
50.168.064 MARTIN PEDROVIEJO JESUS L 16,70

Página 2 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

Anexo 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I./Pas. 1er Apellido 2º Apellido Nombre AccesoPuntuación
33.436.762 MARTIN SALAS Mª DEL CARMEN L 18,75
75.222.898 MARTINEZ ALONSO ISABEL MARIA L 17,50

676.957 MARTINEZ RUIZ Mª DEL ROCIO L 56,05
690.737 MARTIN-RABADAN CABALLERO PABLO L 55,80

80.036.723 MEGIAS LOBON GREGORIA L 47,20
11.066.309 MELON GARCIA SANTIAGO L 37,50
7.858.501 MELLADO ENCINAS PURIFICACION L 24,30
5.903.218 MENASALVAS RUIZ ANA ISABEL L 38,00
12.751.509 MIGUEL GOMEZ Mª ANTONIA L 21,10
16.013.772 MILAGRO BEAMONTE ANA MARIA L 21,00
4.547.230 MILLAN PEREZ Mª ROSARIO L 53,00
7.824.824 MONTES MARTINEZ ISAIAS L 66,15
18.416.731 MORA REMON FERNANDO L 66,85
18.019.008 MORALES BALIEN SANTIAGO L 22,6O
27.425.701 MORENO GUILLEN SANTIAGO L 63,80
33.520.340 MORENO GUTIERREZ Mª ELENA L 20,10
50.841.235 MORENO NUÑEZ LEONOR L 18,60
2.613.377 MORENO ZAMORA ANA MARIA L 21,00
7.824.575 MUÑOZ CRIADO SANTIAGO L 57,20
51.915.150 MUÑOZ LABIAN MATEO VICENTE L 18,23
8.825.348 MUÑOZ DEL REY JOSE ROMAN L 46,70
17.865.053 NAVARRO PARDOS CARMEN L 69,60
5.383.353 NAVAS ELORZA ENRIQUE L 70,00
16.791.544 NEBREDA MAYORAL TERESA Mª L 56,30
27.479.952 NUÑEZ TRIGUEROS Mª LUZ L 43,00
16.517.480 OLARTE OLARTE Mª INES L 30,50
2.534.872 OLIVER PALOMO ANTONIO L 23,65
268.899 ORDEN MARTINEZ BEATRIZ L 76,00

13.150.243 ORTEGA LAFONT Mª PILAR L 26,00
24.222.031 ORTIZ ROMERO Mª DEL MAR L 20,75
8.938.266 OTEO IGLESIAS JESUS L 26,00
9.360.618 OTERO GUERRA LUIS L 62,70
12.361.434 PADILLA ORTEGA Mª BELEN L 58,50
4.519.128 PAEZ PEÑA Mª DEL MAR L 55,05
6.209.431 PAREDES REYES PEDRO RICARDO L 51,50
31.259.750 PAZOS PACHECO Mª DEL CARMEN L 20,00
16.030.003 PEREZ ALDAMA ALEJANDRO L 22,00
51.368.179 PEREZ ELIAS Mª JESUS L 73,90
50.820.174 PEREZ MOLINA JOSE ANTONIO L 36,60
5.369.624 PEREZ RIVILLA JOSE ALFREDO L 67,75
36.082.416 PEREZ VAZQUEZ Mª DOLORES L 19,25
13.091.069 PEREZ-CECILIA CARRERA ELISA L 70,00
5.226.745 PORTERO AZORIN Mª FRANCISCA L 76,00
12.753.781 PRIETO SANTOS NURIA L 26,10
27.493.775 QUEREDA RODRIGUEZ-NAVARRO Mª CARMEN L 71,50
26.449.606 RAMIREZ ALMAGRO CRISTOBAL L 55,20
39.324.298 RAMIREZ ROSALES ANTONIO L 68,15

Página 3 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA.
Calificaciones provisionales del concurso.

Anexo 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

D.N.I./Pas. 1er Apellido 2º Apellido Nombre AccesoPuntuación
15.934.341 RAMIREZ DE OCARIZ LANDABEREA INMACULADA L 32,20
17.866.882 RAMOS GERMAN FRANCISCO JAVIER L 55,70
28.459.699 RAYA FERNANDEZ CARMEN L 67,50
75.544.386 REBOLLO VELA MANUELA L 17,30
20.182.438 REGO FERNANDEZ Mª CAROLINA L 17,30
17.709.894 REMACHA ESTERAS Mª ANTONIA L 33,00
50.171.661 RIVERO GARCIA NATIVIDAD L 25,10
51.640.424 RODRIGUEZ ELEZ Mª VICTORIA L 17,13
7.943.707 RODRIGUEZ HERNANDEZ JUANA L 62,90
9.365.308 RODRIGUEZ PEREZ Mª MERCEDES L 31,43
7.873.304 RODRIGUEZ POLO JOSE ANTONIO L 17,00
33.973.736 RODRIGUEZ RODRIGUEZ GUADALUPE L 28,20
5.257.852 ROIZ MESONES Mª PIA L 51,80
51.336.533 ROMANYK CABRERA JUAN PEDRO L 66,30
8.685.911 ROMERO VIVAS JOSE L 65,00
5.145.474 SAINZ DE BARANDA CAMINO CARIDAD L 53,00
8.793.644 SANCHEZ ALOR Mª DE GRACIA L 21,10
17.865.556 SANCHEZ ARROYO RAFAEL JORGE L 33,30
33.983.409 SANCHEZ BENITO Mª DEL ROSARIO L 27,00
25.403.123 SANCHEZ HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER L 26,40
11.764.168 SANCHEZ RIVAS JOSE LUIS L 57,95
12.322.787 SANCHEZ ROMERO Mª ISABEL L 32,30
7.453.014 SANCHEZ SILOS ROSA MARIA L 35,10
33.516.934 SANJUAN GARRIDO RAFAEL L 24,20
17.736.910 SERAL GARCIA CRISTINA PILAR L 24,30
39.321.686 SERRA FARELL TERESA L 76,00
7.551.229 SIMARRO CORDOBA Mª ENCARNACION L 30,45
51.660.454 SOLER CRESPO PILAR L 20,90

276.318 SUAREZ MOYA AVELINA L 76,00
10.574.163 TALENTI ASENSIO MAURICIO L 76,00

812.156 TORO RUEDA CARLOS L 30,40
18.017.598 TORRES SOPENA LUIS L 38,30
24.242.984 UBEDA RUIZ PEDRO JOSE L 21,75
17.708.665 URIEL VELILLA JOSE ANGEL L 23,00
51.403.422 VALDEZATE RAMOS SILVIA M 25,50
12.742.189 VALLEJO RAMOS Mª PILAR L 25,70
51.922.892 VARGAS DIAZ PATRICIA L 21,60
11.064.458 VIEJO DE LA GUERRA J. GUILLERMO L 66,40
11.064.298 VILLAR PEREZ Mª HENAR L 49,40
17.863.462 VILLUENDAS USON Mª CRUZ L 73,00
50.287.345 VIÑUELAS BAYON JESUS M. L 59,25
34.888.258 VIQUEIRA GONZALEZ Mª MONTSERRAT L 16,60

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 4 de 4.


	Microbiología. Calificaciones Concurso. Pub..pdf
	Hoja1


